
Area: Funzioni Generali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Gestione amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 629 del 14/05/2025 Treviso, 14/05/2025 

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 
DEI  SISTEMI  DI  ILLUMINAZIONE  ESTERNA DI  IMPIANTI  SPORTIVI.  LIQUIDAZIONE  SALDO  AL 
COMUNE DI CASTELCUCCO.

RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 131/40538/2022 del 13/07/2022 con il quale è 
stato approvato il bando per la concessione di contributi per la riqualificazione energetica dei 
sistemi di illuminazione esterna di impianti sportivi riservando alla predetta iniziativa la somma 
di Euro 150.000,00, con la possibilità di incrementarla in base all’andamento del bando stesso, 
sino all’importo complessivo di Euro 350.000,00;

VISTA la determinazione n. 926/43250/2022 del 25/07/2022 con la quale è stata assunta 
la spesa di Euro 150.000,00 che trova copertura al capitolo n. 3110 “TRASFERIMENTI IN FAVORE 
DI AMMINISTRAZIONI LOCALI” del Bilancio 2022;

VISTA la determinazione n. 274/2023 del 24/02/2023 con la quale è stato prorogato il  
termine per la presentazione delle domande di ammissione al 31/12/2023 e delle domande di 
liquidazione al 31/12/2025;

VISTA la determinazione n. 263/2024 del 27/02/2024 con la quale è stata impegnata la 
spesa di Euro 200.000,00, contestualmente all’approvazione della graduatoria degli ammessi e 
degli ammessi con riserva;

VISTA la  determinazione  n.  660/2024  del  20/05/2024  con  la  quale,  a  seguito  della 
proposta di  decisione del Presidente della Provincia, prot. n. 25682/2024 del 08/05/2024, è 
stato  approvato un ulteriore finanziamento del  Bando pari  ad Euro 580.724,78,  in  modo da 
consentire l’ammissione di tutte le domande pervenute all’erogazione del contributo, stante la 
valenza ambientale dell’iniziativa, anche in termini di contenimento del consumo energetico; 

CONSIDERATO che il  Comune di Castelcucco ha fatto pervenire richiesta di erogazione 
della prima quota di contributo pari al 50% con prot. n.  31569/2024 del 04/06/2024, per un 
importo pari ad Euro 9.158,00;

Determ. n. 629 del 14/05/2025 pag. 1/3



VISTA la  determinazione  n.  927/2024  del  03/07/2024  con  la  quale  è  stato  assunto 
l’impegno di spesa della prima quota di Euro 9.158,00 al Comune di Castelcucco;

VISTA la determinazione n. 1134/2024 del 17/07/2024 con la quale è stata liquidata la 
prima quota di Euro 9.158,00 al Comune di Castelcucco;

CONSIDERATO che il  Comune di Castelcucco ha fatto pervenire richiesta di erogazione 
della seconda ed ultima quota del contributo con il prot. n. 355/2025 del 07/01/2025, per un 
importo pari ad Euro 8.908,50;

VISTA  l'istruttoria  svolta  e  verificata  la  completezza  e  la  correttezza  della 
documentazione fornita dal Comune suddetto agli atti dell'Ufficio proponente;

RITENUTO ora di provvedere a sub-impegnare a favore del Comune di Castelcucco di cui 
all’allegato elenco  che forma parte  integrante del  presente atto,  il  quale  ha presentato la 
documentazione richiesta, la somma da corrispondere come previsto dal  punto 8) del bando 
nell’importo ivi indicato di Euro 8.908,50;

CONSIDERATO  che,  in  relazione  alla  suddetta  spesa,  l’esigibilità  si  determina 
nell'esercizio corrente;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti  il  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000 e il  D.Lgs.  n.  118 del  23/06/2011 e  successive 
modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista  la  L.R.  n.  19  del  29/10/2015  “Disposizioni  per  il  riordino  delle  funzioni 
amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2024 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2025-2027  E  RELATIVI  ALLEGATI"  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  328/2024  del  24/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2025-2027."  e  successive  modificazioni  ed 

Determ. n. 629 del 14/05/2025 pag. 2/3



integrazioni;

DETERMINA

1)  di  sub-impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  8.908,50,  imputandola  come  riportato 
nell’allegato che fa parte integrante del presente atto;

2) di provvedere a liquidare la spesa suddetta, per le motivazioni riportate in premessa, alle 
Amministrazioni comunali di cui all’allegato elenco, a seguito di verifica della documentazione 
contabile, con provvedimenti successivi;

3) di  dare atto  che l’art.  26 del  D.Lgs.  n.  33/2013 “Obblighi  di  pubblicazione degli  atti  di  
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone 
fisiche ed enti pubblici e privati”, dispone la pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente Locale dei 
dati  attinenti  all’attribuzione  di  vantaggi  economici  di  qualunque  genere a  persone ed enti 
pubblici e privati, nel rispetto della normativa in materia di privacy di cui al GDPR – General 
Data Protection Regulation, approvato con Regolamento UE 2016/679;

4) di dichiarare che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di 
anomalia tali  da proporre l’invio  di  una delle  comunicazioni  previste dal  provvedimento del 
direttore dell’Unità di informazione finanziaria (U.I.F.) per l’Italia del 23 aprile 2018;

5) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 629 del 14/05/2025 pag. 3/3


